

Komenda Główna Straży Granicznej

<http://strazgraniczna.pl/pl/pozostale-informacje/wokol-niepodleglej/informacje-ogolne/6924,Bieg-sztafetowy-Strazy-Granicznej-Wokol-Niepodleglej-informacje-ogolne.html>
2019-09-16, 06:44

Bieg sztafetowy Straży Granicznej „Wokół Niepodległej” - informacje ogólne

Anna Michalska
18.09.2018

Bieg Sztafetowy „Wokół Niepodległej” ruszył 22 września o godz. 15.00 z miejscowości Berzniki na Podlasiu. Funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej biegli wzdłuż polskiej granicy nieprzerwanie przez 18 dni, pokonując dystans ok. 3600 km.

Bieg miał charakter symboliczny i odbywał się, aby upamiętnić 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Na mecie biegu ostatnią zmianę sztafety powitali Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński oraz Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Praga. W biegu uczestniczyło 958 funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej.

Trasa biegu prowadziła po drogach i ścieżkach przy granicy, ale również - ze względu na teren oraz uroczystości towarzyszące - po drogach powiatowych i krajowych. Ze względu na warunki terenowe sztafeta musiała również pokonać część dystansu łodzią służbową na rzece Bug oraz jednostką pływającą SG na Zalewie Szczecińskim.

Na trasie biegu znajdowały się ważne historycznie punkty honorowe, czyli miejsca związane z walką o niepodległość, tam złożone wiązanki kwiatów. Na tzw. honorowe odcinki zaproszeni zostali uczestnicy spoza Straży Granicznej - przedstawiciele innych służb, urzędów, instytucji, uczniowie i harcerze itp. Bieg „Wokół Niepodległej” to nowy rekord Polski w kategorii „najdłuższy bieg sztafetowy”. Trasa biegu była zapisywana przy pomocy urządzeń GPS, w które wyposażeni byli wszyscy biegacze. Na mecie biegu był obecny sędzia z Biura Rekordów, który zweryfikował wynik podjętej próby, ogłosił sukces i wręczył oficjalny certyfikat rekordzisty.

Bieg sztafetowy „Wokół Niepodległej” honorowym patronatem objął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński. Patronat medialny nad wydarzeniem miało Polskie Radio Program 1, TVP2 oraz TVP Info.